

Łódź, dnia 3 września 2015 r.

DOA-OA-II.0003.66.2015

**Pan  
Bartosz Domaszewicz  
Radny Rady Miejskiej  
w Łodzi**

w odpowiedzi na interpelację, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 21 sierpnia 2015 r. w sprawie ograniczenia możliwości rekreacyjnego uprawiania tenisa w Łodzi uprzejmie informuję, że w Łodzi działają liczne ośrodki tenisowe ulokowane na gruntach skomunalizowanych, a także utworzone przez kluby tenisowe, bez jakiegokolwiek wsparcia Miasta. Budowa stadionu jest jednym z priorytetów inwestycyjnych Miasta. Powstanie nowoczesny kompleks sportowy ze stadionem piłkarskim, halą sportową, a w miejscu kortów tenisowych usytuowane zostanie pełnowymiarowe boisko treningowe ze sztuczną nawierzchnią. Obiekty, które powstaną są niezwykle istotne dla dalszego rozwoju sportu łódzkiego, a ponadto przeobrażają przestrzeń publiczną Miasta. Koncepcja funkcji sportowych ustalana była przy współudziale łódzkich klubów i od początku zakładała, że bezpośrednim zapleczem stadionu będzie boisko do piłki nożnej, a nie korty tenisowe. Jednocześnie w Łodzi działają liczne ośrodki tenisowe ulokowane na gruntach skomunalizowanych, a także utworzone przez kluby tenisowe i podmioty prywatne.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji od 01 sierpnia br. obsługuje pięć kortów tenisowych o nawierzchni ceglanej na obiekcie sportowym przy ul. Małachowskiego 5. Korty tenisowe czynne są codziennie w godzinach 07.00 -20.00 i do 25 sierpnia br. skorzystały z nich 263 osoby. Od dnia 31 sierpnia 2015 r. na kortach rozpocznie funkcjonowanie szkółka tenisa ziemnego dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat prowadzona przez instruktora MOSiR. Zajęcia będą prowadzone nieodpłatnie w każdy poniedziałek i środę w godzinach 16.00 – 18.00. Zapisy wszystkich chętnych pod numerem telefonu

42 250 70 14. Administrowane również przez MOSiR korty tenisowe w „Arturówku” przy ul. Skrzydlatej 75 zostały od dnia 10 kwietnia 2015 r. wydierżawione na okres trzech lat. Dzierżawca został zobowiązany między innymi do przeprowadzenia minimum dwóch otwartych turniejów tenisa ziemnego oraz utworzenia amatorskiej ligi tenisa ziemnego.

Miejski Klub Tenisowy udostępnia dziesięć odkrytych kortów ziemnych, z których trzy mają sztuczne oświetlenie a w okresie zimowym 3 korty ziemne w hali pneumatycznej oraz 3 korty o sztucznej nawierzchni w hali tenisowej. Szkoleniem podstawowym, wyczynowym i rekreacyjnym objętych jest ponad 200 dzieci i młodzieży, z którymi pracuje ośmioosobowa kadra trenerska, w tym dwóch trenerów drugiej klasy. Treningi grup rekreacyjnych odbywają się 2 razy w tygodniu (sobota i niedziela) od września do czerwca, trwają 90 minut. W okresie wakacji zajęcia odbywają się w przypadku zgłoszenia chęci uczestnictwa. Dostępność kortów można sprawdzić na stronie internetowej MKT: <http://mktlodz.pl/>.

Akademicki Związek Sportowy oferuje do wykorzystania 5 kortów otwartych oraz 3 korty w hali tenisowej. Prowadzona przez klub sekcja tenisa ziemnego szkoli dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, zajęcia prowadzą wykwalifikowani instruktorzy z dużym doświadczeniem w pracy z młodymi adeptami tenisa. Sekcja tenisa działa na podstawie programu, opracowanego przez Międzynarodową Federację Tenisową ITF wdrażanego przez Polski Związek Tenisowy. Z informacji uzyskanych z ofert składanych przez AZS w ramach zadania pn. „Wsparcie szkolenia sportowego” wynika, że obecnie na obiekcie trenuje 190 zawodników.

Kortami tenisowymi dysponuje również Rudzki Klub Sportowy oraz kluby i podmioty nie korzystające z dotacji miejskich np.:

- Klub Tenisowy „Eurotenis” przy ul. Niciarnianej 3/5
- Verasport przy ul. Siewnej 15
- Centrum Tenisowe Euro Dom przy ul. Szczecińskiej 8
- Klub Tenisowy Start przy ul. św. Teresy 56/58
- Verte Active Club ul. Starorudzka 51/53

- Szkoła Podstawowa 56 przy ul. Turowskiej 10
- Kort tenisowy przy ul. Kmicica 5

Tenis jest dyscypliną, która pozwala prowadzić działalność rekreacyjną i sportową, choćby na poziomie współzawodnictwa krajowego, bez środków publicznych. Dlatego też likwidacja kortów przy al. Unii Lubelskiej 2 nie uszczupli w sposób znaczący możliwości rekreacyjnego uprawiania tej dyscypliny.

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**



**Marek CIEŚLAK**

Do wiadomości:

- Pan Tomasz Kacprzak Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- Wydział Organizacyjno - Administracyjny
- a/a.